S. R. C. declaravit: «Dictos Canonicos teneri ad inserviendum et ministrandum Episcopo pontificaliter celebranti una cum Sacerdotibus non canonicis, et Episcopum posse ad id eos compellere.» Die 21 Martii 1665.

LAURETANA. — 1. An in Consecratione sacrorum Ole-

orum Feria V in Coena Domini, cum duodecim Presbyteri adhibendi sint, nec tot, praeter Canonicos, in eius Ecclesia reperiantur, possint et debeant Canonici inservire et ministrare, ut numerum duodecim Presbyterorumificent? Congregatio respondit: «Formam libri Pontificalis servandam esse, nec Canonicos a dicta functione exemptos esse, quatenus sine eis numerus sufficiens non reperiatur». Die 9 Maii 1606.

COMPOSTELLANA.— In omnibus fere Cathedralibus Ecclesiis Hispaniae post solemne Concordatum anno 1851 inter Sanctam Sedem et Regiam initum, in quibus praeter Canonicos, Beneficiati in veterum Portionariorum locum constituti et subrogati sunt, iidem Beneficiati in ministerio Diaconi et Subdiaconi inserviunt in Missis Conventualibus a Canonicis celebratis. Iamvero quum Emus. et Rms. D. Card. Michael Garcia Cuesta Archiepiscopus Compostellanus a Sacra Rituum Congregatione petiisset. An haec consuetudo in Hispania retinenda sit; vel Canonici, saltem in festis primae classis, debeant inservire in munere Diaconi et Subdiaconi?

Sacra eadem Rituum Congregatio, post auditam sententiam alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, declaravit: «Quod consuetudo, ut in Missis, quae a Canonicis decantantur, duo Beneficarii in ministerio Diaconi et Subdiaconi inserviant, retineti tuto potest. Verum si in Ecclesia Cathedrali adsit aliqua dignitas, uti Archipresbyter, Archidiaconus etc., convenit, ut quoties ea Dignitas Missam solemnem celebrare debet, munus Diaconi et Subdiaconi non a Beneficariis sed a Canonicis exerceatur. «Atque ita declaravit.» Die 31 Aug. 1867.

CRÓNICA DE LA DIOCESIS

No nos equivocamos al presagiar, en el número anterior de este BOLETÍN, que las fiestas religiosas celebradas en Mahón para conmemorar el quinquagésimo aniversario de la fundación de la Santa Obra del Apostolado de la Oración, en dicha ciudad, revestirían el carácter de grato y excepcional acontecimiento. En preparación a dichas fiestas jubilaires, el sabio P. Jesuita Rdo. Don Juan M.^o Solá, dió una série de Conferencias apologéticas en la parroquia de Santa Maria, desarrollando con la elocuencia que le distingue temas de gran importancia social-religiosa, que cautivaron al selecto auditorio durante los ocho dias de tan oportuna predicación.